Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан от 25 декабря 2009 года № 2-7/33з
О внесении изменений в решение Совета городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан от 21 ноября 2006 года
№3/17з «Об установлении земельного налога» (в редакции решений
Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 13.11.2007 г. №7/27з, от 09.09.2008 г. №2-26/9з и от 10.11.2009 г. №2-8/31з)
В соответствии со ст. 387 Налогового кодекса Российской Федерации Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан решил:
1. Внести в решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 21 ноября 2006 года №3/17з «Об установлении земельного налога» (в редакции решений от 13.11.2007 г. №7/27з, от 09.09.2008 г. №2-26/9з и от 10.11.2009 г. №2-8/31з) следующие изменения:

1.1. В абзаце 3 подпункта 5.1 после слов «занятых жилищным фондом» дополнить словами «(за исключением многоквартирных жилых домов)»;

1.2. Пункт 5 дополнить подпунктами 5.2 и 5.3 следующего содержания:
«5.2. 0,02 процента в отношении земельных участков, предназначенных для размещения многоквартирных жилых домов этажностью 5 и более этажей;

5.3. 0,005 процента в отношении земельных участков, предназначенных для размещения многоквартирных жилых домов этажностью менее 5 этажей;»

1.3. Пункты 5.2 и 5.3 считать соответственно пунктами 5.4 и 5.5.
2. Освободить от уплаты земельного налога собственников помещений в многоквартирных жилых домах за земельные участки под многоквартирными жилыми домами с 1 января 2007 года до 1 апреля 2010 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Стерлитамакский рабочий».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета

городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Ю.И. Никифоров